2

От 07.12.2018 г. № 14
Об утверждении Порядка направления информации, содержащей основания для проведения заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Районной Думе муниципального образования Тазовский район

В соответствии с  Указом Президента Российской Федерации от 01 июля 2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 22 июня 2007 года № 67-ЗАО «О муниципальной службе в Ямало-Ненецком автономном округе», Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Районной Думе муниципального образования Тазовский район, утвержденным постановлением председателя Районной Думы муниципального образования Тазовский район от 07 декабря 2018 года № 13 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Районной Думе муниципального образования Тазовский район», руководствуясь статьей 28 Устава муниципального образования Тазовский район,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Утвердить прилагаемый Порядок направления информации, содержащей основания для проведения заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Районной Думе муниципального образования Тазовский район согласно приложению  к настоящему постановлению.

2. Главному  специалисту (юриста) отдела по обеспечению деятельности Районной Думы Аппарата Районной Думы  ознакомить заинтересованных лиц с утвержденным настоящим постановлением, под роспись.

Председатель Районной Думы

      О.Н. Борисова
Приложение № 1

к постановлению Председателя Районной Думы муниципального образования Тазовский район

от 07 декабря 2018 года № 14
ПОРЯДОК

направления информации, содержащей основания для проведения заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Районной Думе муниципального образования Тазовский район
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 18 Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 01 июля 2010 года № 821, пунктом 24 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Районной Думе муниципального образования Тазовский район, утвержденного постановлением председателя Районной Думы муниципального образования Тазовский район от 07 декабря 2018 года № 13 (далее – Положение о комиссии), и определяет процедуру представления информации, содержащей основания для проведения заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Районной Думе муниципального образования Тазовский район (далее – Комиссия, Районная Дума).

2. Настоящий Порядок предусматривает процедуру поступления и рассмотрения информации, содержащей основания для проведения заседания комиссии в соответствии с пунктом 15 Положения о комиссии:

1) представление председателем Районной Думы в соответствии с подпунктом «г» пункта 22 Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Ямало-Ненецкого автономного округа, и государственными гражданскими служащими Ямало-Ненецкого автономного округа, и соблюдения государственными гражданскими служащими Ямало-Ненецкого автономного округа требований к служебному поведению, утвержденного постановлением Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 апреля 2012 года № 41-ПГ (далее – Положение о проверке достоверности и полноты сведений), материалов проверки, свидетельствующих:

· о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных подпунктом «а»  пункта 1 Положения о проверке достоверности и полноты сведений;
· о несоблюдении муниципальным служащим требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;

2) поступившее должностному лицу Районной Думы ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, в порядке, установленном правовым актом Районной Думы:

· обращение гражданина, замещавшего в Районной Думе должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, утвержденный правовым актом Районной Думе, о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы, по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку;
· заявление муниципального служащего о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку;
· уведомление муниципального служащего о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов;

3) представление председателя Районной Думы или любого члена комиссии, касающееся обеспечения соблюдения муниципальным служащим требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов либо осуществления в Районной Думы мер по предупреждению коррупции;

4) представление председателем Районной Думы материалов проверки, свидетельствующих о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»;

5) поступившее в соответствии с частью 4 статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и статьей 64.1 Трудового кодекса Российской Федерации в Районную Думу уведомление коммерческой или некоммерческой организации о заключении с гражданином, замещавшим должность муниципальной службы в Районной Думы, трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, исполняемые во время замещения должности в Районной Думе, при условии, что указанному гражданину Комиссией ранее было отказано во вступлении в трудовые и гражданско-правовые отношения с данной организацией или что вопрос о даче согласия такому гражданину на замещение им должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение им работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации Комиссией не рассматривался;

6) поступление информации от иных источников о заключении гражданином, замещавшим в Районной Думе должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, утвержденный постановлением Председателя Районной Думы от 08 мая 2013 года № 6 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы Аппарата Районной Думы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие Аппарата Районной Думы обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и должностей муниципальной службы Аппарата Районной Думы, при замещении которых муниципальные служащие Аппарата Районной Думы обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», трудового или гражданско-правового договора, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, исполняемые во время замещения должности в Районной Думе, в случае отсутствия об этом информации работодателя, представляемой в соответствии с частью 4 статьи 12 Федерального закона от  25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и статьей 64.1 Трудового кодекса Российской Федерации.

3. Регистрация обращений и заявлений производится в журнале регистрации информации, содержащей основания для проведения заседания Комиссии, согласно приложению № 3 к настоящему Порядку.

4. В случае если гражданин (муниципальный служащий) не имеет возможности передать заявление (обращение) лично, оно может быть направлено заказным письмом с уведомлением и описью вложения.

5. Обращения и заявления рассматриваются Комиссией в соответствии с Положением о комиссии
Приложение № 1

к Порядку направления информации,

содержащей основания для проведения

заседания комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Районной Думе  муниципального образования Тазовский район

ФОРМА ОБРАЩЕНИЯ

Председателю комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Районной Думе муниципального образования Тазовский район
от ________________________________
(Ф.И.О., адрес постоянной регистрации, телефон)

________________________________
________________________________
________________________________
ОБРАЩЕНИЕ

о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности

в организации и (или) выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы
Я, ________________________________________________, замещавший (ая)

(Ф.И.О.)

в период с _____________________________ по _________________________
должность муниципальной службы ______________________________________
(указать полное наименование должности муниципальной службы)

________________________________________________________________________________________________________________________________________
прошу Вас в соответствии со статьей 12 Федерального закона от                                   25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» дать мне согласие на замещение должности ______________________________________

____________________________________________________________________
(наименование должности, которую гражданин планирует замещать на условиях трудового договора)

в ___________________________________________________________________
(указать наименование организации)

и (или) выполнение работ (оказание услуг) на условиях гражданско-правового договора (договоров)__________________________________________________________
(виды работ, которые гражданин будет выполнять)

в ___________________________________________________________________
(указать наименование организации

В мои должностные обязанности будут входить следующие функции (предметом гражданско-правового договора будут являться):

1) ____________________________________________________________;

(указать какие функции/предмет договора)

2) ____________________________________________________________.

Информацию о принятом комиссией решении прошу направить на мое имя по адресу:

____________________________________________________________________
(указывается адрес фактического проживания гражданина для направления решения по почте, либо указывается любой другой способ направления решения, а также необходимые реквизиты для такого способа направления решения)

____________________________________________________________________
_______________________/_____________________/_______________________
(дата)                                              (подпись)                                        (инициалы и фамилия)

Обращение зарегистрировано

в Журнале регистрации

________/_________________ 20___ г. № _____
___________________________________________

(Ф.И.О., должность ответственного лица)

Приложение № 2

к Порядку направления информации,

содержащей основания для проведения

заседания комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Районной Думе муниципального образования Тазовский район

ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ

Председателю комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Районной Думе  муниципального образования Тазовский район
от ________________________________
(Ф.И.О., адрес постоянной  регистрации, телефон)

________________________________
________________________________
________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Я, __________________________________________________________________,

(Ф.И.О. муниципального служащего)

замещающий (ая) должность муниципальной службы ______________________
____________________________________________________________________
(указать полное наименование должности муниципальной службы)

не имею возможности представить в ____________________________________________________________________
(указывается наименование органа местного самоуправления )
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей ____________________________________________________________________

____________________________________________________________________
(Ф.И.О. супруги (супруга) и несовершеннолетних детей)

за__________________,проживающих___________________________________
(указать год)                                                                                        (адрес проживания)

________________________________________________________________________________________________________________________________________
по следующим объективным причинам ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(указать причины, по которым невозможно представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей)

К заявлению прилагаю следующие дополнительные материалы (в случае наличия):____________________________________________________________
(указать наименования документов)

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

___________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________
_______________________/_____________________/_______________________
(дата)                                              (подпись)                                        (инициалы и фамилия)

Обращение зарегистрировано

в Журнале регистрации

________/_________________ 20___ г. № _____
___________________________________________
(Ф.И.О., должность ответственного лица)
Приложение № 3

к Порядку направления информации,

содержащей основания для проведения

заседания комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта  интересов в Районной Думе  муниципального образования Тазовский район

ФОРМА

журнала регистрации документов при организации работы комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

в Районной Думе муниципального образования Тазовский район

ЖУРНАЛ

регистрации документов при организации работы комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

в Районной Думе муниципального образования Тазовский район

Начат __________/_________________ 20___г.

Окончен __________/_______________ 20___г.

Лицо, ответственное за ведение журнала _____________________________/______________________________________________/

                     (должность)                                                                                          (Ф.И.О.)

	№п\п
	Дата
	Откуда (от кого) поступило обращение, заявление, иная информация
	Содержание
	Решение о назначении даты заседания комиссии (принимается не позднее 3 дней с даты поступления информации)
	Дата заседания комиссии (не может быть назначена позднее 7 дней со дня поступления указанной информации)
	Дата, № решения комиссии
	Результат рассмотрения
	Исходящий №, дата отправки выписок из решения комиссии
	Примечание*

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

*- в графе «Примечание» указываются ходатайства и иные документы, имеющие отношение к обращению, заявлению (информации).